
Отчет 
о ходе реализации муниципальной программы  
«Развитие молодежной политики в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы 
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 04.02.2021 № 253, от 01.02.2022 № 235
(название МП в соответствии с документом, утверждающим или изменяющим МП) 

_____________________МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска________________________
(наименование организации, разработавшей МП)

за 2022 год

Форма № 1.Ресурное обеспечение МП

	№ п/п
	Источники финансирования
	Функциональная классификация расходов -
код бюджетной классификации согласно ОКЕИ
	План (тыс. руб.)
	Фактическое 

кассовое исполнение


(тыс. руб.)
	% выполнения
(факт/план
×100%) 

	
	
	
	Предусмотрено решением о бюджете города -согласно бюджетному ассигнованию (1)
	Предусмотрено документом (постановлением) - по последнему утвержденному документу  (2)
	
	

	
	
	
	
	
	
	(1)
	(2)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	
	ВСЕГО*
	
	450,0
	450,0
	450,0
	100%
	100%

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.
	Бюджет муниципального образования с учетом полученных межбюджетных трансфертов (МБТ) краевого и федерального бюджетов - бюджет города**
	0707
	450,0
	450,0
	450,0
	100%
	100 %

	2.
	Внебюджетные источники
	
	0
	0
	0
	-
	-



Форма № 2. Показатели (индикаторы) МП

	№п/п
	Наименование показателя, индикатора МП
 (согласно паспорту)
	Единица
измерения
	План
на отчетный год
	Факт
за отчетный год
	Факт
к плану
в % 
или отклонение
 (+) (-)
	Комментарии по отклонениям 
	Реализовавшиеся угрозы/риски


	1.
	Доля молодых граждан, принявших участие в мероприятиях в сфере молодежной политики, от общего числа молодежи города Рубцовска
	%
	50
	62,2
	+12,2
	Увеличение количества внеплановых мероприятий в соответствии с рекомендательными письмами управления молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края, в которых приняли участие большее количество молодежи.
	-


	2.
	Доля молодых граждан, вовлеченных в социально значимую, в том числе добровольческую (волонтерскую) деятельность, от общего числа молодежи города Рубцовска
	%
	5
	6,8
	+1,8

	На территории города Рубцовска открыт муниципальный центр развития добровольчества, а также реализуют свою деятельность вновь созданные трудовые отряды подростков. В связи с этим проведено большее количество акций с привлечением волонтеров.
	-

	3.
	Количество молодых граждан, участвующих в реализации мероприятий Программы в сфере гражданского образования и патриотического воспитания, от общего числа молодежи города Рубцовска
	чел.
	3000
	3205
	106,8
	Привлечено большее количество молодежи в рамках акций «Своих не бросаем», «Бессмертный полк».
	-



Руководитель организации         _______________________                      __________М.А. Зорина____________________
                                                                   (подпись)                                                                                          (Фамилия Имя Отчество)








Исполнитель ___Осипенко Юлия Владиславовна______________________________________   
                                        (Фамилия Имя Отчество)

№ телефона: 8 (38557)78053, 
эл. адрес:  uksm@bk.ru

Примечание:
1. Данные отчета Ф.№1:
проставляются с одним десятичным знаком, если данные отсутствуют - в ячейках проставляются нули (0,0):
* по данной строке указывается итоговая сумма строк (п.1+ п.2. Ф.№1);
** по данной строке указывается сумма средств за счет всех источников, кроме внебюджетных средств.
2. Данные отчета Ф.№2: проставляются плановые показатели согласно паспорту МП. Для показателей-индикаторов: в случае, если фактическое значение отличается от планового значения или отсутствует, необходимо заполнить графу «Комментарии по отклонениям», если 100%-ное выполнение - графа не заполняется.
